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DZIECIĘCA SESJA RADY GMINY JABŁONNA 
– młodzi radni z energią i pomysłami
W gminie Jabłonna Dzień Dziecka 
obchodzony jest na wiele sposo-
bów, m.in. również poprzez orga-
nizację Dziecięcej Sesji Rady Gmi-
ny. W tym roku już po raz kolejny 
młodzież ze szkół podstawowych 
miała okazję wcielić się w rolę rad-
nych i przekonać się, jak wygląda 
praca w samorządzie.

Uroczystości rozpoczęły się od 
spotkania pod Urzędem Gminy, 
gdzie 22 uczniów powitał Wójt 
Gminy Jabłonna Jarosław Chodor-
ski wraz ze Skarbnik Gminy Joanną 
Tomaszewską. Pani Skarbnik opro-
wadziła dzieci po wybranych ko-
mórkach organizacyjnych urzędu, 
opowiadając o  codziennej pracy. 
Każdy z  uczestników mógł rów-
nież choć na chwilę poczuć się jak 
prawdziwy lider – otrzymał z rąk 

Wójta insygnia władzy symbolizu-
jące odpowiedzialność i  zaufanie 
społeczne.

Kulminacyjnym punktem dnia 
była uroczysta Dziecięca Sesja 
Rady Gminy, którą otworzył Prze-
wodniczący Rady Gminy Woj-
ciech Nowosiński. Zanim jednak 
młodzi radni przystąpili do pracy, 
Wójt Jarosław Chodorski prze-
kazał maskotki zebrane podczas 
obchodów Dnia Dziecka na akcję 
charytatywną organizowaną przez 
Anielę Musiał. Za swoją działal-
ność Aniela otrzymała list gratu-
lacyjny, będący wyrazem uznania 
za jej zaangażowanie w  niesienie 
pomocy potrzebującym dzieciom. 
Następnie Dziecięca Rada przeszła 
do właściwej już pracy. 

Dokończenie na str. 4

ROZGRZANI SŁOŃCEM I EMOCJAMI 
CZYLI GMINNY DZIEŃ DZIECKA 
W JABŁONNIE
W  niedzielę, 1 czerwca, 

błonie Pałacu w  Ja-
błonnie ponownie sta-

ły się centrum dziecięcej radości 
i rodzinnego świętowania. Gminny 
Dzień Dziecka przyciągnął tłumy 
mieszkańców gminy i okolic, ofe-
rując bogaty program artystyczny, 
edukacyjne atrakcje i  wyjątkową 
atmosferę, która pozostanie w pa-
mięci uczestników na długo.

Już od godziny 13:00 na scenie 
działo się naprawdę dużo. Wyda-
rzenie rozpoczęło się oficjalnym 
powitaniem i prezentacją atrakcji, 
a chwilę później publiczność roz-
grzała energetyczna grupa Ali-
gancki Boks, która zaprezentowała 
pokaz pełen siły i pasji. Następnie  
zabrzmiały dźwięki instrumentów 
Orkiestry Dętej z  Chotomowa, 
która przez pół godziny czarowa-

ła słuchaczy swoją muzyką. Tuż po 
niej scenę opanowały pełne ener-
gii BDS Cheerleaders, a zaraz po-
tem przyszedł czas na młodszych 
wokalistów z Gminnego Centrum 
Kultury, którzy urzekli widzów 
swoimi interpretacjami znanych 
utworów.  Następnie Teatr Ba-
jaderka, porwał najmłodszych 
w  bajkową opowieść za sprawą 
wspaniałego spektaklu. Późnym 
popołudniem scenę przejęli spor-
towcy – najpierw dzieci i młodzież 

z  UKS Talenciaki, następnie ka-
ratecy pod okiem Huberta Pala-
ka z  Klubu Karate Tradycyjnego 
AKA, którzy zademonstrowali 
widowiskowe techniki walki. Po 
sportowych emocjach przyszła 
pora na sztukę ruchu – pokaz 
tańca nowoczesnego w  wykona-
niu Aleksandry Marek. Występy 
na scenie zwieńczyły występy 
starszych wokalistów z GCK, któ-
rzy zakończyli program sceniczny 
z wielką klasą.

Moc atrakcji  
na pałacowym placu
Wokół sceny i wśród zieleni pałaco-
wego parku na najmłodszych czekała 
prawdziwa kraina przygód i nauki. 
Dzieci mogły wziąć udział w grach 
i zabawach sportowych organizowa-
nych przez OSiR Jabłonna, spraw-
dzić swoją wiedzę i kreatywność przy 
stoisku Gminnej Biblioteki Publicz-
nej oraz uczestniczyć w zajęciach ję-
zykowych ART. Project.

Dokończenie na str. 5

JAROSŁAW CHODORSKI  
WÓJT GMINY JABŁONNA
Gminny Dzień Dziecka w Jabłonnie to nie 
tylko święto naszych najmłodszych miesz-
kańców, ale przede wszystkim piękne święto 
całej naszej lokalnej wspólnoty. To moment, 
kiedy spotykamy się wszyscy – rodzice, 
dziadkowie, harcerze, strażacy, artyści – i ra-
zem tworzymy coś naprawdę wyjątkowego. 

Widziałem, jak wiele serca i zaangażowania włożyli mieszkańcy, or-
ganizacje, instytucje i wolontariusze w organizację tego dnia. Dzięki 
temu mogliśmy wspólnie przeżywać tę radosną atmosferę, pełną 
muzyki, sportu, edukacji i uśmiechów. To dowód na to, że siła naszej 
gminy tkwi w ludziach i w gotowości do wspólnego działania.
Dziękuję każdemu, kto przyczynił się do tego pięknego dnia. Razem 
tworzymy miejsce, w którym warto żyć i które z dumą nazywamy 
naszym domem. Do zobaczenia za rok!



2   czerwiec 2025 r.AKTUALNOŚCI

Wydawca: Urząd Gminy Jabłonna
Adres: 05-110 Jabłonna
ul. Modlińska 152
Tel. (22) 767 73 30

Redakcja zastrzega sobie możliwość skracania, adiustacji tekstów oraz 
zmiany ich tytułów. Za wypowiedzi publikowane na łamach  
„Wieści z Naszej Gminy” redakcja nie ponosi odpowiedzialności.

Jesteśmy na Facebooku:
https://www.facebook.com/JABLONNAgmina

wszystkie numery pisma dostępne są na stronie www.jablonna.pl

Projekt i skład: Pracownia DTP  
Aneta Osipiak-Wypiór

Druk: Agora – Poligrafia Sp. z o.o. 

INFORMATOR URZĘDU  
I GMINY JABŁONNA
ISSN 1898-6145

Redakcja:
Michał Węglewicz Redaktor Naczelny, 
Redakcja: Weronika Ziółkowska,  
Michał Janczewski

promocja@jablonna.pl

Współpraca: jednostki UGJ

POZNAJ SOŁTYSA
Od harcerstwa po lokalne inicjatywy – społeczna aktywność 
towarzyszy jej od zawsze. Agnieszka Liśkiewicz Sołtys Suchocina, 
nauczycielka i pomysłodawczyni Niebieskiego Biegu opowiada 
o pracy na rzecz mieszkańców, wyzwaniach codzienności 
i marzeniach, które inspirują ją do działania.

Co skłoniło Panią 
do kandydowania na stanowisko 
sołtysa?
Od dziecka byłam społecznikiem, 
lubię pracę z  ludźmi i  dla ludzi. 
Kiedyś działałam w  harcerstwie, 
potem stowarzyszeniach, zawsze 
tworzyłam coś z grupą ludzi. Lubię 
mieć marzenia a jeszcze bardziej je 
realizować bo jest to możliwe. Soł-
tysem nie śniło mi się być i gdyby 
ktoś mnie o to zapytał zaśmiałabym 
mu się w twarz. Natomiast cieszę 
się, że tak się stało. Do pierwszej 
kadencji nakłonił  mnie mój mąż, 
który daje mi zawsze dużo wsparcia 
w moich działaniach. Natomiast na 
drugą kadencję zdecydowałam się, 
bo chciałam dokończyć te działa-
nia, które wspólnie z Radą Sołecką 
postanowiliśmy zrealizować. Oczy-
wiście nie byłabym Sołtysem gdyby 
nie poparcie mieszkańców, za co je-
stem im wdzięczna.
Czy coś Panią zaskoczyło 
po objęciu stanowiska – 
pozytywnie lub negatywnie?
Tak. Zaskoczyło mnie to, że po-
znałam bardzo dużo ciekawych 
osób, wiele z nich to dobrzy ludzie 
z  pozytywną energią. Zaskoczyła 
mnie ich życzliwość, chęć wzajem-
nej pomocy i współpracy. Dużo się 
nauczyłam i  skorzystałam z  do-
świadczenia Sołtysów czy Radnych. 
Negatywne aspekty także są ale nie 
skupiam się na nich, cóż… wszyst-
kich nie da się zadowolić.
Co według Pani jest 
najważniejsze w pracy sołtysa?

Reagowanie na potrzeby mieszkań-
ców. Słuchanie tego co jest dla nich 
ważne, to moja mikroojczyzna, 
o  którą mam honor dbać. Mam 
duży szacunek do historii i moich 
poprzedników,  którzy dużo zrobi-
li dla Suchocina, dla poprzednich 
Sołtysów i mieszkańców z dziada 
pradziada. Bycie sołtysem to praca 
24/7 – telefony potrafią dzwonić 
o  każdej porze, choć nie zawsze 
sprawy leżą w  moich kompeten-
cjach. Często oczekuje się ode mnie 
wiedzy jak od całego urzędu, ale 
wierzę, że tylko przez dobre relacje 
i wzajemną troskę można budować 
silną wspólnotę. Wszystkie działa-
nia i aktywności mojej społeczno-
ści są dostępne od początku mojej 
kadencji na stronie FB Sołtys Su-
chocin. Zachęcam do odwiedzin.
Co udało się już Pani 
zrealizować w tej kadencji?
Nie chcę mówić o własnych suk-
cesach, ale o osiągnięciach miesz-
kańców i naszej współpracy z Radą 
Sołecką. Udało się m.in. przenieść 
plac zabaw we właściwe miejsce 
zgodnie z  planem zagospodaro-
wania, wymienić oświetlenie przy 
świetlicy, zamontować nowe huś-
tawki i zabawki. Wspólnie z sąsied-
nimi sołectwami organizujemy co-
roczne wydarzenia, takie jak Dzień 
Dziecka, Zabawa Choinkowa czy 
WOŚP. Sołtys aktywnie uczestniczy 
także w działaniach tradycyjnych 
– organizuje sprzęt na święcenie 
pokarmów, angażuje się w  przy-
gotowanie ołtarza na Boże Ciało. 

Jednak naszym głównym celem 
była rewitalizacja Gminnego Pla-
cu Zabaw w Suchocinie – ważne-
go miejsca integracji i aktywności. 
Znajdują się tu trzy boiska, mini-
golf, ścieżka sensoryczna, siłownia 
plenerowa i plac zabaw. Ze środ-
ków sołeckich dofinansowujemy 
sprzęt sportowy, który cieszy się 
dużym zainteresowaniem. Choć 
budżet mamy niewielki, rozwój 
placu postępuje dzięki współpra-
cy z  dyrektorem OSiR, Urzędem 
Gminy i pozyskanym środkom ze-
wnętrznym. Widać już efekty, choć 
pracy nadal nie brakuje.
Jakie wydarzenia w najbliższym 
czasie czekają mieszkańców 
Suchocina?
W lipcu po raz czwarty odbędzie 
się lokalne Święto Rybaka – cało-
dobowe wydarzenie dla całych ro-
dzin. Rozpoczynamy je integracją 
na placu zabaw, kończymy nocnym 
łowieniem ryb na Łowisku Okoń. 
Dzieci pod opieką rodziców śpią 
w  namiotach i  spędzają czas na 
łonie natury. Święto ma na celu 
upamiętnić rybackie korzenie 
naszej wsi – dawni mieszkańcy 
żyli z połowów na Wiśle. Do dziś 
przypominają o tym ulice Rybacka 
i Wiślana oraz zabytkowa łódź jed-
nego z mieszkańców. Warto więc 
pielęgnować taką historię.
Na co dzień pracuje Pani jako 
nauczycielka. Czy łatwo jest 
pogodzić pracę nauczycielki 
z obowiązkami sołtysa?
Tak, zdecydowanie nie jest to łatwe, 

ale warto podejmować wysiłek, bo 
to przynosi rezultat. 
Jest Pani pomysłodawczynią 
i współorganizatorem 
Niebieskiego Biegu (w tym roku 
odbyła się jego już 7 edycja). 
Skąd wziął się pomysł na to 
wydarzenie?
Punktem wyjścia był Światowy 
Dzień Autyzmu, który został usta-
nowiony przez ONZ w  2007 r. 
i przypada na 2 kwietnia. Jego ce-
lem jest zwiększanie świadomości 
o spektrum autyzmu – zaburzeniu, 
którego często nie widać na pierw-
szy rzut oka. Dlatego tak ważne jest 
wspieranie dzieci w rozwoju spo-
łecznym i zapewnienie im równych 
szans. W biegu każdy, kto ukończy 
trasę, otrzymuje medal – tu nie 
ma przegranych, co jest szczegól-
nie ważne dla dzieci z autyzmem. 
Pomysł został zrealizowany dzięki 
wsparciu szkoły, honorowemu pa-
tronatowi Wójta Gminy Jabłonna 
Jarosława Chodorskiego i pomocy 
dyrektora OSiR, fundatora meda-
li i pucharów. Bieg budzi emocje, 
które pomagają zapamiętać to wy-
jątkowe wydarzenie i  zrozumieć, 
czym jest autyzm. Jego celem jest 
budowanie empatii i  akceptacji 
wśród uczniów, nauczycieli i  ro-
dziców. Pomysł na formułę biegu 
podsunął mi mój mąż.
Czy widzi Pani realną zmianę 
w świadomości mieszkańców po 
takich inicjatywach?
Tego nie mogę stwierdzić, bo trze-
ba by było zrobić na ten temat ja-

kieś badania socjologiczne. Mogę 
jednak z własnego doświadczenia 
powiedzieć, że używając w  prze-
strzeni społecznej takich pojęć jak: 
autyzm, spektrum autyzmu, Zespół 
Aspergera to coraz częściej spoty-
kam się już z  reakcją świadczącą 
o tym, że pojęcia te nie są już im 
zupełnie obce.
Jakie są Pani marzenia – 
zarówno jako nauczycielki, jak 
i lokalnej liderki?
To pytanie jest kolejnym, na które 
warto napisać osobny artykuł 😀.

Mam wiele marzeń, na płasz-
czyźnie zawodowej. Chciałabym, 
aby szkoły były przyjazne wszystkim 
dzieciom, aby każde dziecko mogło 
rozwijać w nich swoje skrzydła na 
miarę swoich możliwości  i  abym 
mogła wpływać na proces ich 
kształcenia tak trafnie by te skrzy-
dła sięgały im do samego nieba. Na 
płaszczyźnie Sołtysa, chciałabym 
aby w życie społeczne angażowało 
się więcej osób, szczególnie mło-
dych. Chciałbym widzieć rodziców 
z dziećmi, którzy dbają o swoją oko-
licę. Mam takie marzenie aby obok 
Koła Gospodyń Wiejskich były two-
rzone Małe Kółka dla Dzieci. W ten 
sposób wielopokoleniowo można 
uczyć młodych co to jest działanie 
społeczne, praca w grupie oraz od-
powiedzialność. 

Ma Pani piękne marzenia – 
trzymamy kciuki, aby w Suchoci-
nie jako pierwsze powstało Małe 
Kółko dla Dzieci. Dziękujemy za 
rozmowę. 

Lato zbliża się wielkimi krokami, 
a mieszkańcy coraz chętniej pla-
nują aktywne formy wypoczynku. 
O tym, co przygotował Ośrodek 
Sportu i Rekreacji na wakacje oraz 
jak wygląda jego codzienna dzia-
łalność, rozmawiamy z Dyrekto-
rem OSiR Michałem Smolińskim.

Jakie są główne cele i zadania, 
które realizuje OSiR na co dzień?
Zakres naszej działalności jest bar-
dzo szeroki. Oprócz hali sportowej 
zarządzamy również basenem w Ja-
błonnie, sześcioma boiskami na te-
renie całej gminy, piętnastoma pla-
cami zabaw, strefami street workout, 
torem rowerowym i  rolkowiskiem 
oraz siłowniami plenerowymi. 
Wszystkie te obiekty są admini-

strowane przez OSiR i w większości 
dostępne przez cały rok, siedem dni 
w tygodniu. W sezonie letnim inten-
sywność ich użytkowania znacząco 
wzrasta, co wiąże się z koniecznością 
częstszych napraw i  konserwacji. 
Poza bieżącym administrowaniem, 
współpracujemy także ze szkołami, 
klubami sportowymi, instytucjami 
gminnymi, organizujemy zajęcia 
w hali – zarówno własne, jak i we 
współpracy z  lokalnymi organiza-
cjami sportowymi.

Modernizacja Orlika 
w Jabłonnie już za Wami. Czy 
planujecie kolejne inwestycje 
w infrastrukturę sportową?
Tak, w sobotę odbyło się oficjalne 
otwarcie zmodernizowanego boiska 

Orlik – po 15 latach intensywnego 
użytkowania w końcu mamy nową 
nawierzchnię i bramki. Planujemy 
kolejną inwestycję – modernizację 
drugiego boiska w Jabłonnie wraz 
z wymianą urządzeń wyeksploato-
wanej siłowni plenerowej. Mamy 
już gotowy projekt i  czekamy na 
decyzję w sprawie dofinansowania. 
Dodatkowo przygotowaliśmy pro-
jekt i  uzyskaliśmy pozwolenie na 
budowę skateparku przy hali sporto-
wej w Chotomowie. Razem z Gmi-
ną aktywnie poszukujemy środków 
zewnętrznych, które umożliwią re-
alizację tych inwestycji.

Jakie zajęcia organizuje OSiR?
Proponujemy mieszkańcom bogatą 
i – co ważne – w części bezpłatną 

ofertę zajęć sportowych. Na base-
nie prowadzimy naukę pływania, 
aqua aerobik i zajęcia na deskach 
SUP. Latem można skorzystać z za-
jęć outdoorowych, takich jak joga 
przy Pałacu w Jabłonnie, treningi 
piłkarskie w Skierdach czy treningi 
biegowe w Chotomowie prowadzo-
ne przez Emila Dobrowolskiego. 
Do tego przez prawie cały rok za-
jęcia zumby, crossfit i tenis stołowy.  

Jakie wydarzenia sportowe 
przygotowaliście na tegoroczne 
wakacje?
Już po raz kolejny organizujemy 
półkolonie letnie dla dzieci. W tym 
roku rozpoczną się 30 czerwca 
i  potrwają do 1 sierpnia. Koszt 
uczestnictwa to 450 zł, a  wciąż 

mamy kilka wolnych miejsc. Za-
chęcamy do zapisów, przygotowa-
liśmy bardzo atrakcyjny program.  
Kolejnym dużym wydarzeniem bę-
dzie V edycja Backyard Ultra Pol-
ska, która odbędzie się w  dniach 
18–20 lipca. W  ramach imprezy 
zaplanowaliśmy również II Druży-
nowe Mistrzostwa Polski Backyard 
Ultra oraz biegowe zawody dla → 

Aktywnie w wakacje i przez cały rok
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→ dzieci i młodzieży (19 lipca) na 
trzech dystansach. Serdecznie za-
praszam zarówno do udziału, jak 
i kibicowania zawodnikom.

Jakie formy aktywności cieszą 
się obecnie największym 
zainteresowaniem?
Zdecydowanie są to poniedział-
kowe zajęcia Zumby i  Cross 
Fitu – nasze flagowe projek-
ty. Na Zumbę przychodzi co 
tydzień około 200  osób, a  na 
Cross Fit – około 80. Zajęcia 
prowadzą doskonali instrukto-
rzy, Oktawian i  Ania, a  udział 
w nich jest całkowicie bezpłatny. 
Spełniam w ten sposób moją oso-
bistą misję: aby pieniądze nie były 
przeszkodą w uprawianiu sportu 
i  rekreacji. W sezonie zimowym 
dużym zainteresowaniem cie-
szy się również tenis stołowy – 
zarówno wśród dorosłych, jak 
i dzieci.

Gdzie można na bieżąco 
śledzić informacje o zajęciach 
i wydarzeniach?
Aktualności publikujemy regular-
nie na naszej stronie internetowej 
www.osirjablonna.pl oraz na na-
szym profilu na Facebooku. Zachę-
cam do „polubienia” nas i regular-
nego udziału w zajęciach. 

Czy OSiR angażuje się 
w działania lokalnej 
społeczności?
Zdecydowanie tak – ta współ-
praca jest wręcz modelowa. 
Współpracujemy ze szkołami, 
fundując medale, puchary i  na-
grody. Już 5 lipca, wspólnie z An-
drzejem Tańskim, organizujemy 
po raz drugi turniej koszyków-
ki 3x3 pod patronatem Wój-
ta Gminy Jabłonna – już teraz 
mamy zgłoszonych 20 zespołów. 
Współpracujemy także z Sołtysa-
mi, Kołami Gospodyń Wiejskich, 

z  lokalnymi klubami. Jeśli ktoś 
przychodzi do nas z  pomysłem 
na wydarzenie sportowe – zawsze 
może liczyć na nasze wsparcie 
i pomoc w organizacji.

Co poleciłby Pan mieszkańcom, 
którzy chcą aktywnie i zdrowo 
spędzić wakacje w gminie?
Zachęcam wszystkich do korzy-
stania z  naszych zajęć – oferta 
jest naprawdę szeroka i  każdy 
znajdzie coś dla siebie. Dodat-
kowo warto ruszyć się na świeże 
powietrze – nasza gmina ma wie-
le pięknych tras rowerowych i le-
śnych ścieżek. Nadchodzący czas 
jest idealny, by zadbać o zdrowie 
i  dobre samopoczucie. A  jeśli 
ktoś lubi sportową rywalizację to 
oczywiście polecam sobotni Par-
krun w  Jabłonnie i  wymagającą 
5 km trasę. 

Dziękujemy za rozmowę i  ży-
czymy aktywnego lata!

BEZPIECZNIEJ 
I WYGODNIEJ
 – modernizacja ulic 
Tęczowej i Wesołej 
dobiegła końca
W  Chotomowie dobiegła końca 
przebudowa ulic: Tęczowej i We-
sołej. Zakres robót obejmował: 
wykonanie jezdni asfaltowej, 
chodnika, trzech placów do za-
wracania, wykonanie poboczy 

oraz odwonienia. Przycięte zosta-
ły również krzewy wchodzących 
w skraj chodnika. Koszt inwesty-
cji to 1 936 979,40 zł, w  całości 
finansowany z  budżetu Gminy 
Jabłonna.

Uprzejmie informujemy, iż w związ-
ku z oddaniem do użytkowania sie-
ci wodociągowej w ul. Granitowej, 
w miejscowości Trzciany, uzyskali 
Państwo możliwość przyłączenia 
nieruchomości do ww. sieci, wybu-
dowanej przez Gminę Jabłonna. 

Podłączenie się do gminnej 
sieci wodociągowej daje gwaran-
cję na dostarczenie wody speł-
niającej wszystkie wymogi sani-
tarne. W  związku z  powyższym 
zachęcamy Państwa do składania 
wniosków  o  wydanie warunków 

technicznych przyłączenia nieru-
chomości do gminnej sieci wodo-
ciągowej oraz do jak najszybszego 
podłączenia się. 

SPOSÓB POSTĘPOWANIA: 
■ Wnioski o wydanie warunków 

technicznych przyłączenia 
można pobrać ze strony www.
ekojablonna.pl (zakładka Strefa 
klienta -> Druki do pobrania 
->Wniosek o  wydanie warun-
ków technicznych przyłączenia 
do sieci)

■ Wypełnione wnioski należy 
przesłać mailem na adres bok@
ekojablonna.pl lub tradycyjną 
pocztą na adres: Gminne Przed-
siębiorstwo Komunalne Eko Ja-
błonna Sp. z o.o., ul. Zegrzyń-
ska  1 lok.10, 05-110 Jabłonna 
lub złożyć osobiście pod ww. 
adresem. 

Bezpłatny dowóz dzieci 
z niepełnosprawnością
Zgodnie z regulacjami ustawowy-
mi obowiązkiem gminy jest za-
pewnienie bezpłatnego dowozu do 
przedszkoli, szkół i ośrodków dzie-
ciom i  młodzieży posiadającym 
orzeczenia o  niepełnosprawności 
wydane przez publiczne poradnie 
psychologiczno-pedagogiczne. 
Dowóz taki realizowany jest w każ-
dym roku szkolnym na wniosek ro-
dziców lub opiekunów prawnych. 
Bardzo prosimy osoby zamierzają-
ce  skorzystać od 1 września 2025 
roku z  dowozu   organizowanego 
przez gminę lub zwrotu kosztów 
dowozu organizowanego we wła-
snym zakresie o terminowe złoże-
nie dokumentów.

  Szczegółowe informacje oraz 
formularze wniosków znajdują się 

na stronie www.jablonna.pl w za-
kładce Oświata. 

Szanowni Mieszkańcy,

Inwestycje na placach zabaw 
w Suchocinie i Trzcianach
W  ostatnim czasie zakończono 
prace inwestycyjne na placach 
zabaw w miejscowościach Sucho-
cin i Trzciany. W Suchocinie plac 
zabaw został przeniesiony w  do-
celowe miejsce, zakupiono dwie 
podwójne huśtawki, zdemontowa-
no betonowe krawędzie oraz prze-
sunięto boisko do siatkówki. Koszt 
prac wyniósł 30 000 zł.

W  Trzcianach zrealizowano 
zakup zestawu sprawnościowe-
go, bujaka i dwóch ławek, a także 
wyrównano boisko do piłki noż-
nej. Całość inwestycji opiewała na 
kwotę 40 000 zł.

Dzięki tym działaniom przestrze-
nie rekreacyjne zyskały nową jakość 
i będą lepiej służyć mieszkańcom.
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W wyniku głosowania wyłoniono 
prezydium Dziecięcej Rady Gminy. 
Przewodniczącym został Jan Kop-
czyński (SP Jabłonna), a jego zastęp-
cami Aniela Musiał (SP nr 1 w Cho-
tomowie) oraz Roman Kaczyński 
(SP Jabłonna). Cała trójka świetnie 
odnalazła się w nowych rolach, z en-
tuzjazmem prowadząc obrady.

Młodzi radni przystąpili do 
omawiania i głosowania nad projek-
tami uchwał. W wyniku ożywionej, 
pełnej dojrzałości i zaangażowania 
dyskusji, przyjęto uchwały doty-
czące wykonania muralu na ścianie 
budynku gminnego, organizacji 
Turnieju Gier Komputerowych oraz 
nadania nazw ulicom w miejscowo-
ściach Boża Wola i Jabłonna.

Na zakończenie obrad podjęto 
temat powołania Młodzieżowej 
Rady Gminy Jabłonna. Pomysł 
spotkał się z  ogromnym entuzja-
zmem, a  młodzi radni jednogło-
śnie podpisali się pod wnioskiem 
skierowanym do Rady Gminy 
o  utworzenie takiego organu.

Spotkanie zakończyło się wręcze-
niem wszystkim uczestnikom pa-
miątkowych certyfikatów oraz drob-
nych upominków. Była to nie tylko 
cenna lekcja samorządności, ale też 
inspirujące doświadczenie dla mło-
dych mieszkańców gminy Jabłonna, 
którzy pokazali, że głos młodego po-
kolenia zasługuje na uwagę.    

Serdeczne podziękowania kieru-
jemy do Radnych Gminy Jabłonna: 

Wojciecha Nowosińskiego,   Joanny 
Doktor, Tomasza Rybałki, Doroty 
Kobus, Anny Murawskiej-Furma-
nek, Sylwestra Machnio, Andrzeja 
Dybowskiego oraz Wiolety Mą-
drawskiej, którzy aktywnie wspie-
rali młodych uczestników – Wasza 
obecność, życzliwość i gotowość do 
rozmowy miały ogromne znaczenie.

Podziękowania przesyłamy rów-
nież do nauczycieli i opiekunów za 
zaangażowanie w promowaniu idei 
samorządowej wśród młodych ludzi.

Dziękujemy młodzieży za 
udział – mamy nadzieję, że to do-
świadczenie rozbudziło w Was pa-
sję do działania na rzecz lokalnej 
społeczności. 

Dokończenie ze strony 1

ANNA MURAWSKA-FURMANEK,  
RADNA GMINY JABŁONNA
Dziecięca Sesja Rady Gminy to ważna samorządowa inicjaty-
wa. Cieszę się, że mogłam w niej uczestniczyć. Niesamowite 
jest móc przebywać z młodzieżą, która pięknie argumentuje 
i wyraża swoje poglądy.  Uczniowie z ogromną kulturą osobi-
stą, w merytoryczny sposób wypowiadali się co do projektów 

uchwał. To było budujące doświadczenie.  Dziękuję i trzymam kciuki za rozwój i kolejne 
sukcesy młodego pokolenia.

WIOLETA MĄDRAWSKA,  
RADNA GMINY JABŁONNA
Dziecięca Sesja Rady Gminy Jabłonna, jest wydarzeniem gdzie 
uczniowie wcielają się w rolę Radnych. Mogą zobaczyć, jak dzia-
ła samorząd, jak powstają uchwały oraz jak ważny i sprawczy 
może być głos młodzieży. Były wystąpienia i głosowania, dużo 

rozmów oraz cennych pomysłów. Jestem dumna z obywatelskiej postawy naszych mło-
dych Radnych i życzę im samych dalszych sukcesów.

MŁODZIEŻOWA RADA 
GMINY JABŁONNA
Gmina Jabłonna otrzyma dofinansowanie z wojewódzkiego 
programu „Mazowsze dla młodzieży” na 2025 rok w wysokości 
25.000 zł. Środki mają być przeznaczone na powołanie Młodzieżowej 
Rady Gminy Jabłonna. 

DZIECIĘCA SESJA RADY GMINY JABŁONNA 
– młodzi radni z energią i pomysłami

DOROTA KOBUS, RADNA GMINY JABŁONNA
Angażowanie młodzieży w sprawy samorządowe to nauka odpowiedzialności 
społecznej od najmłodszych lat. Moim zdaniem to bardzo waży element edu-
kacji, na który powinniśmy zwracać uwagę. Sama zaczynałam od Młodzieżowej 
Rady Miejskiej ucząc się zasad funkcjonowania samorządu i  jego zadań wobec 
lokalnej społeczności. Młodzież z Naszej gminy jest otwarta, zaangażowana i od-
powiedzialna. Udowodnili to uczestnicy ostatniej dziecięcej sesji zorganizowanej 
w Naszej gminie. Ich odpowiedzialne i jakże różnorodne podejście do postawio-
nych im zadań pozwala optymistycznie patrzeć w przyszłość. Chciałabym, aby 
w Naszej gminie na stałe funkcjonowała Młodzieżowa Rada Gminy jako organ 

opiniodawczy i pomocniczy w sprawach istotnych dla tej grupy społecznej. Młodzież i  ich podejście do 
spraw samorządowych może być i jest inspirujące, a angażowanie ich w lokalne sprawy to najlepsza nauka 
odpowiedzialności społecznej. 

fot. Tomasz Słupski

Projekt pozwoli na powołanie 
i  podniesienie kompetencji Mło-
dzieżowej Rady Gminy poprzez 
organizację szkoleń merytorycz-
nych z  zakresu administracji sa-
morządowej, a  także rozwijają-
cych kompetencje interpersonalne 
i  przywódcze. Poza tym, wspar-
ciem objęte będą działania infor-
macyjno-promocyjne dotyczące 
Młodzieżowej Rady.

Szacunkowy koszt całkowity: 
28.000 zł

Dofinansowanie zadania z bu-
dżetu Województwa Mazowiec-
kiego wynosi: 25.000 zł

Odbiorcami bezpośrednimi za-
dania będzie Młodzieżowa Rada 
Gminy Jabłonna.
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ROZGRZANI SŁOŃCEM I EMOCJAMI 
CZYLI GMINNY DZIEŃ DZIECKA 
W JABŁONNIE
Dokończenie ze s. 1
Swoje stoiska przygotowali także:
■ OSP Jabłonna prezentując 

sprzęt ratowniczy i  edukując 
najmłodszych o podstawowych 
zasadach bezpieczeństwa,

■ Policja z  Komisariatu w  Ja-
błonnie, która przypominała 
o zasadach bezpiecznego poru-
szania się,

■ Stowarzyszenie „ Nasze 
Pszczoły” przybliżające życie 
tych niesamowitych owadów 

■ Leroy Merlin i Gmina Jabłon-
na, które wspólnie prowadziły 
eko-akcję „Wymień elektro-
-śmieci na sadzonkę”,

■ Wyspa Uśmiechu lokalna sala 
zabaw, która przygotowała 
warsztaty plastyczne dla naj-
młodszych

■ 54 Batalion Lekkiej Piecho-
ty z  Zegrza Południowego, 
prezentujący wojskowy sprzęt 
i umundurowanie,

Wspólnota, która działa 
razem
Nie sposób nie wspomnieć 
o  wszystkich osobach, organiza-
cjach i partnerach, dzięki którym 
to święto dzieci mogło się odbyć. 
Wydarzenie wsparli:
■ Harcerze z  27 DW Śreżoga 

i 33 WDH Zmierzch,
■ Partnerzy: Dachmur, Kraw-

Dom, Leved – Grupa Dewelo-
perska,

■ Sołectwa: Jabłonna, Trzciany, 
Chotomów,

■ Radni, sołtysi, rady sołeckie 
i liczni wolontariusze.

Każdy z nich dołożył swoją ce-
giełkę do tego, by dzieci i  ich ro-
dziny mogły świętować ten dzień 
w wyjątkowej atmosferze.

Dziękujemy i…  
do zobaczenia!
Organizatorzy – Gmina Jabłonna, 
Gminne Centrum Kultury, OSiR 
Jabłonna oraz Pałac w  Jabłonnie 
– serdecznie dziękują wszystkim 
uczestnikom, partnerom i występu-
jącym. Wasza obecność, entuzjazm 
i uśmiechy stworzyły coś więcej niż 
tylko wydarzenie – powstała wspól-
nota, która z radością świętuje razem.

Zapraszamy do dzielenia się 
wspomnieniami – oznaczajcie 
swoje zdjęcia hasztagiem #Dzień-
DzieckaJabłonna2025 i do zoba-
czenia za rok!

Ciekawostka
„Konstytucja 3 maja 1791 roku” Jana Matejki był 

ukrywany w Chotomowie przez cały okres II wojny 
światowej. Obraz, stworzony z okazji 100. rocznicy 

uchwalenia konstytucji, został przeniesiony 
do Chotomowa we wrześniu 1939 roku przez 

Stanisława Gładysza i ukryty do czasu zakończenia 
wojny. Po wojnie obraz powrócił do Warszawy 
i znajduje się w zbiorach Zamku Królewskiego. 

Znasz jakaś ciekawostkę na temat  
Gminy Jabłonna? 

Napisz na promocja@jablonna.pl 

X FESTYN RODZINNY 
W sobotę, 14 czerwca 2025 roku, 
w  Przedszkolu Gminnym w  Ja-
błonnie odbył się jubileuszowy, 
dziesiąty Festyn Rodzinny. To wy-
darzenie od lat integruje społecz-
ność lokalną, a tegoroczna edycja 
– dzięki zaangażowaniu pracowni-
ków, rodziców i partnerów – oka-
zała się wyjątkowo udana.

Festyn rozpoczął się humory-
stycznym przedstawieniem „Rzep-
ka” Juliana Tuwima w wykonaniu 
grona pedagogicznego, które roz-
bawiło publiczność i wprowadziło 
wszystkich w radosny nastrój. Na-

stępnie na scenie wystąpiły dzieci, 
prezentując piosenki i tańce przy-
gotowane specjalnie na ten dzień.

Po części artystycznej nadszedł 
czas na wspólną zabawę. Na uczest-
ników czekały m.in. dmuchane 
zjeżdżalnie, gry i  konkursy, grill, 
słodkości oraz kawiarenka z  do-
mowymi wypiekami. Dzieci z en-
tuzjazmem odwiedzały stoiska z rę-
kodziełem, gdzie mogły ozdabiać 
torby i tworzyć własną biżuterię.

Nie zabrakło też atrakcji eduka-
cyjnych – goście mogli skorzystać 
z porad ekspertów z Nadleśnictwa 

Jabłonna, szkoły językowej Art. 
Project oraz Instytutu Pamięci Na-
rodowej. Duże wrażenie zrobiła 
wizyta strażaków z OSP Jabłonna 
i pokazy pierwszej pomocy prowa-
dzone przez Stowarzyszenie Salus 
Prima.

Festyn miał również wymiar 
charytatywny – zbierano fundusze 
na zakup zestawów kuchennych 
do zajęć kulinarnych dla dzieci. 
Organizatorzy dziękują wszystkim, 
którzy wsparli to przedsięwzięcie 
swoją obecnością, pracą i dobrym 
sercem.  Ewa Matusik

żródło: https://images.app.goo.gl/56dd2KvZcRTSv5cSA

„Konstytucja 3 maja 1791 roku” obraz Jana Matejki
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Radość i zabawa w Chotomowie 
czyli Piknik z okazji Dnia Matki 
i Dziecka
W  sobotę, 24 maja, w  Chotomo-
wie odbył się wyjątkowy piknik 
rodzinny, zorganizowany z okazji 
Dnia Matki i Dziecka. Wydarzenie 
było efektem współpracy Gminne-
go Centrum Kultury, sołectw Cho-
tomowa, Chotomowa Północnego, 
Dąbrowy Chotomowskiej oraz 
miejscowej parafii.

Na uczestników czekało mnó-
stwo atrakcji. Dzieci wraz z rodzi-
cami chętnie brały udział w zaba-
wach i animacjach prowadzonych 
przez Agencję „Żabawiaki”. Dużym 
zainteresowaniem cieszył się po-
kaz pierwszej pomocy przygoto-
wany przez ratowników medycz-
nych z  legionowskiej przychodni 
NZOZ. Dodatkowo można było 
z  bliska obejrzeć ambulans i  za-
poznać się z  jego wyposażeniem. 
Nie mniejszą atrakcją okazały się 

wozy strażackie. Młodzi druhowie 
z OSP Chotomów z pasją opowia-
dali o swojej działalności, a dzieci 
z radością uczestniczyły w interak-
tywnych prezentacjach. Dmuchany 

plac zabaw i stoisko z malowaniem 
buziek przyciągały tłumy uśmiech-
niętych najmłodszych. Sołectwa 
zadbały również o kulinarną stro-
nę wydarzenia. Chotomów i Cho-
tomów Północny częstowały gości 
pysznym leczo, a przy stoisku Dą-
browy Chotomowskiej ustawiała 

się długa kolejka po napoje, watę 
cukrową i popcorn. Domowe wy-
pieki serwowane przez Stowarzy-
szenie Sąsiadów również cieszyły 
się dużym powodzeniem. Na sto-

isku Gminnej Biblioteki Publicz-
nej w Jabłonnie prowadzone były 
warsztaty malowania toreb płó-
ciennych, a Koła Gospodyń Wiej-
skich zaprosiły dzieci do twórczych 
zajęć plastycznych oraz częstowały 
smacznymi goframi na patyku. Nie 
zabrakło także wojskowego ak-
centu – żołnierze z 54. Batalionu 
Lekkiej Piechoty 5 Mazowieckiej 
Brygady Obrony Terytorialnej oraz 
grupa rekonstrukcyjna umożliwili 
uczestnikom przymierzenie woj-
skowego ekwipunku i zapoznanie 
się z bronią.

Na scenie zaprezentowali się 
uczestnicy sekcji muzycznych i ta-
necznych działających przy Gmin-
nym Centrum Kultury w  Choto-
mowie. Uwieńczeniem programu 
był występ Chotomowskiej Orkie-
stry Dętej. Piknik miał również 
wymiar charytatywny – przez cały 
czas jego trwania wolontariusze 
prowadzili zbiórkę na leczenie le-
gionowskiego strażaka.

Dobra pogoda, rodzinna at-
mosfera i wspólna zabawa sprawi-
ły, że to wydarzenie na długo za-
padnie mieszkańcom Chotomowa 
w pamięć.

Dzień Dziecka we 
Wsiach Zachodnich
W  sobotę, 31 maja, na terenie 
Gminnego Centrum Kultury 
w  Skierdach odbył się wyjątko-
wy Piknik z okazji Dnia Dziecka, 
który zgromadził dzieci, rodziców, 
dziadków i  sąsiadów z całej oko-
licy. Pogoda i  humory dopisały, 
a uśmiechy najmłodszych stały się 
najlepszym dowodem na to, jak 
bardzo takie wydarzenia są po-
trzebne.

Wydarzenie, organizowane 
przez GCK Jabłonna przy współ-
pracy z sołectwami Wsi Zachod-
nich, przyciągnęło nie tylko miesz-
kańców siedmiu lokalnych wsi, ale 
także gości z Jabłonny, Chotomo-
wa, Nowego Dworu Mazowiec-
kiego, Legionowa, Pomiechówka, 
Wieliszewa, Skrzeszewa, a  nawet 
z  Warszawy. Dzieci mogły ko-
rzystać z  licznych atrakcji, takich 
jak dmuchańce, gry, konkursy, 
warsztaty i  występy artystyczne. 
Ogromną popularnością cieszyły 
się punkty gastronomiczne. „Sa-
loon” serwował grillowane kiełba-
ski, gorące frytki, watę cukrową, 
popcorn, słodycze oraz napoje, 

a wszystko to dzięki zaangażowa-
niu sołtysów i rad sołeckich. Nieza-
wodne Koła Gospodyń Wiejskich 
z Rajszewa i Skierd, jak zwykle, za-
chwyciły pięknie przygotowanymi 
stoiskami i pysznymi domowymi 
specjałami. W czasie pikniku pro-
wadzono także akcję charytatywną 
– zbiórkę nowych pluszaków dla 
dzieci przebywających w szpitalu 
w  Dziekanowie Leśnym, objętą 
honorowym patronatem Wój-
ta Gminy Jabłonna. Wydarzenie 
miało również wymiar edukacyj-
ny – stoisko Wydziału Ochrony 
Środowiska prowadziło akcję in-
formacyjną na temat segregacji 
odpadów i możliwości skorzysta-
nia z dotacji gminnej na wymia-
nę „kopciuchów”.  Zakończeniem 
wydarzenia była tradycyjna już 
„Potańcówka”, podczas której za-
równo dzieci, jak i dorośli mogli 
wspólnie świętować. Był to nieza-
pomniany dzień pełen uśmiechów, 
serdecznych rozmów i sąsiedzkiej 
integracji. Już dziś zapraszamy na 
kolejną edycję – za rok, o tej samej 
porze!

ŚWIĘTO JEDYNKI – 
DZIESIĘCIOLECIE 
W NOWYM 
BUDYNKU
W sobotę, 7 czerwca, społeczność 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Cho-
tomowie świętowała wyjątkowy 
jubileusz – 10-lecie działalności 
placówki w  nowym budynku. 
Z  tej okazji zorganizowano ro-

dzinny festyn, który zgromadził 
nie tylko uczniów, rodziców i na-
uczycieli, ale również wielu zna-
mienitych gości.

Uroczystą część wydarzenia 
otworzyła dyrektor szkoły, Pani 

Grażyna Sprawka. 
W  geście wdzięcz-
ności i  pamięci 
uczniowie wręczyli 
wszystkim zaproszonym gościom 
jubileuszowe róże. Następnie 

z  okolicznościo-
wymi przemówie-
niami wystąpili 
m.in. Wójt Gminy 
Jabłonna Jarosław 
Chodorski, Prze-
wodniczący Rady 
Gminy Wojciech 
Nowosiński oraz 
była Wójt Gmi-
ny Jabłonna Olga 
Muniak. Ich słowa 
podkreślały zna-
czenie szkoły dla 
lokalnej społecz-
ności i  dumę z  jej 
rozwoju.

Część  ar ty-
styczna wzbudzi-

ła wiele wzruszeń – uczniowie 
zaprezentowali swoje talenty 
w śpiewie, tańcu, grze na instru-
mentach oraz scenkach teatral-
nych. Występy były pełne pasji, 
radości i dumy z przynależności 
do szkolnej wspólnoty. Kulmi-
nacyjnym momentem tej części 
był tort przygotowany przez pa-
nią Dorotę Kobus – mamę jednej 
z uczennic i  jednocześnie Radną 
Gminy Jabłonna.

Po oficjalnych obchodach roz-
począł się barwny i pełen atrakcji 
piknik rodzinny. Na odwiedzają-
cych czekały m.in. wata cukrowa, 
bubble tea, gofry, pierogi, grillo-
wane przysmaki oraz domowe 
wypieki. Nie zabrakło też stoisk 
z  rękodziełem, loterii fantowych, 
przejażdżek quadem, dmuchań-

ców, pokazu wozu strażackiego, 
zabaw edukacyjnych i warsztatów 
językowych.

Szczególne emocje towarzy-
szyły licytacjom prac plastycz-
nych, z  których dochód zostanie 
przeznaczony m.in. na wsparcie 
leczenia jednej z uczennic szkoły 
– to piękny przykład solidarno-
ści i  zaangażowania społeczności 
szkolnej.

Jubileusz był nie tylko okazją 
o wspomnień i podsumowań, ale 
przede wszystkim do wspólnego 
świętowania, integracji i  radości. 
Szkoła Podstawowa nr 1 w  Cho-
tomowie może z  dumą patrzeć 
w przyszłość – z tak silnym wspar-
ciem lokalnej społeczności, kolejne 
lata zapowiadają się równie inspi-
rująco.
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NA MAZOWSZU U SIEBIE, W GÓRACH 
W SWOIM ŻYWIOLE – rozmowa z Karolem 
Ostaszewskim, mieszkańcem gminy Jabłonna.
Skuteczny, zdeterminowany, ale 
z pokorą wobec gór i rywali. Karol 
Ostaszewski od lat buduje swoją 
pozycję w krajowym i międzynaro-
dowym MTB, regularnie meldując 
się w czołówce i reprezentując Pol-
skę na najważniejszych imprezach. 
W wywiadzie opowiada o tym, jak 
łączy studia z  karierą sportową, 
które zawody najbardziej zapadły 
mu w  pamięć i  gdzie najchętniej 
ćwiczy. 
Jak zaczęła się Twoja przygoda 
z kolarstwem górskim? Czy od 
początku wiedziałeś, że chcesz 
iść w kierunku MTB, czy to 
przyszło z czasem?
Od zawsze ciągnęło mnie na rower 
– najpierw na wycieczki rowerowe 
z dziadkiem po jabłonowskich la-
sach, potem jeszcze w szkole pod-
stawowej dołączyłem do LKS Lotos 
Jabłonna, w którym wówczas była 
sekcja kolarstwa górskiego. Po 
roku czy dwóch miałem mały kry-
zys, nawet zastanawiałem się czy 
dać sobie z tym spokój, ale akurat 
gdy uczestniczyłem w  akcji zima 
w „domu ogrodnika” jedną z atrak-
cji było spotkanie z moją klubową 
koleżanką. Wtedy postanowiłem 
wrócić na treningi i  już nigdy nie 
odpuszczać. 
Pochodzisz z Mazowsza, 
ale świetnie odnajdujesz się 
na górskich trasach – co Cię tam 
ciągnie?
Przede wszystkim góry i natura – 
to one przyciągają mnie najmoc-
niej. Piesze wędrówki mają swój 
urok, ale z czasem zaczynają mnie 
trochę nużyć. Na rowerze mogę 
zobaczyć znacznie więcej w krót-
szym czasie, a  przy zjazdach nie 

tylko odpocząć, lecz także poczuć 
odrobinę adrenaliny. W ostatnich 
latach sporo czasu spędzam w Ho-
telu Podium w Wiśle, który należy 
do mojej obecnej drużyny. Mam 
tam wszystko, czego potrzebuję, 
dlatego każdy spokojniejszy okres 
między startami staram się spędzać 
właśnie tam. Nie ma wątpliwości – 
żeby być mocnym w górach, trzeba 
trenować w górach. 
Jesteś na ostatnim roku studiów 
na AWF – jak udaje Ci się łączyć 
sport na poziomie mistrzowskim 
z nauką i przygotowaniem 
trenerskim?
Tak, to już naprawdę ostatni etap 
– czwarty rok studiów magister-
skich. Nie była to łatwa droga, ale 
z perspektywy czasu mogę powie-
dzieć, że z każdym rokiem – licząc 
od licencjatu – było coraz łatwiej. 
W dużej mierze to zasługa wykła-
dowców, którzy okazali się pomoc-
ni i  wyrozumiali. Dziś większość 
prowadzących mnie kojarzy, a na 
uczelni funkcjonują programy 
wspierające sportowców, takie jak 
NRA – Narodowa Reprezentacja 
Akademicka. Dzięki temu mogę 
korzystać z  indywidualnych, od-
płatnych konsultacji z wykładow-
cami. Do tego dochodzi jeszcze 
IOS, czyli Indywidualna Orga-
nizacja Studiów, która – mówiąc 
najprościej – daje trochę więcej 
elastyczności. Oczywiście podsta-
wą jest spełnienie wszystkich wy-
magań programowych: kolokwia, 
zaliczenia itd. – ale traktuję to jako 
formalność, bo naprawdę lubię 
się uczyć. Jeśli już coś sprawia mi 
trudność, to raczej obecności na 
zajęciach.

Który z dotychczasowych 
startów był dla Ciebie 
najważniejszy – niezależnie 
od wyniku?
Na każdym etapie mojej kariery 
priorytety się zmieniały. Na począt-
ku były to Mistrzostwa Mazowsza 
rozgrywane w  Jabłonnie, później 
Mistrzostwa Polski, a  z  czasem 
w  moim kalendarzu pojawiły się 
także Mistrzostwa Europy i Świata.

Dziś jednak, patrząc z  per-
spektywy czasu, za najważniejsze 
uznałbym zeszłoroczne wyścigi 
kwalifikacyjne do Igrzysk Olimpij-
skich w Paryżu. Czułem się wtedy 
świetnie przygotowany – zarówno 
fizycznie, jak i mentalnie. Choć nie 
udało mi się wygrać, byłem drugi, 
co oznaczało rolę zawodnika rezer-
wowego w reprezentacji Polski.
Jak wygląda Twój tydzień 
treningowy – i co jest dla Ciebie 
kluczem do formy? 
Tygodnie różnią się w zależności 
od tego, czy zbliża się start, czy 
mam tzw. „luźniejszy” okres. Gdy 
w  weekend czeka mnie wyścig, 
staram się złapać trochę świeżości. 
Natomiast gdy kalendarz jest pusty, 
razem z trenerem zwiększamy ob-
jętość treningową.

Jeżdżę codziennie albo prawie 
codziennie – dzień przerwy też 
bywa potrzebny!

Kluczem do dobrej formy jest 
solidnie przepracowana zima, 
a w trakcie sezonu liczy się spokój 
i dobre samopoczucie. Choć bar-
dzo lubię wyjazdy w góry, to jednak 
najlepiej regeneruję się w domu.
Czy ćwiczysz na trasach XC 
w Gminie Jabłonna? Jak je 
oceniasz?

Trasy w Jabłonnie to bez wątpienia 
mój największy sukces o charakte-
rze społecznym – cieszę się, że mo-
głem być częścią tego projektu. Nie 
jest chyba tajemnicą, że to ja wy-
tyczyłem te szlaki. Dzięki wsparciu 
gminy oraz nadleśnictwa udało 
się je zalegalizować. Sam często 
na nich trenuję i ogromnie mnie 
cieszy, że są aktywnie wykorzysty-
wane również przez innych rowe-
rzystów. Chciałbym dalej rozwijać 
to miejsce i stworzyć tu choć na-
miastkę górskiego klimatu z krót-
kimi, ale technicznymi singlami 
rowerowymi – takich tras bardzo 
brakuje w okolicach Warszawy.
Jakie są Twoje sportowe 
marzenia na najbliższe lata?
Zawodowe uprawianie kolarstwa 
górskiego to dość nietypowa i wyma-
gająca ścieżka życia. Obecnie repre-
zentuję barwy JBG-2 Team – jedynej 
profesjonalnej drużyny MTB w Pol-
sce – i mam nadzieję, że w kolejnych 
latach nadal będę miał przyjemność 
jeździć w jej składzie. Jestem także 
członkiem reprezentacji Polski.

Chciałbym pokazać się z jak naj-
lepszej strony w Pucharach Świata. 

Do tej pory moje starty były różne 
– raz lepsze, raz gorsze – i rzadko 
czułem w nogach tę moc, której od 
siebie oczekuję.

Na horyzoncie powoli zaczyna-
ją się rysować Igrzyska Olimpijskie 
w  Los Angeles. To wciąż daleka 
perspektywa, ale coraz wyraźniej-
szy cel, który zaczyna się krystali-
zować w mojej głowie.

W tym sezonie moim głównym 
celem są Mistrzostwa Polski w Jele-
niej Górze – tam będę walczył o ty-
tuł mistrza kraju.

Bio:
Karol Ostaszewski – reprezen-
tant Polski w  kolarstwie górskim 
(MTB), specjalizujący się w olim-
pijskiej odmianie cross-country 
(XCO) oraz wyścigach short track 
(XCC) i przełajowych (CX). Wie-
lokrotny medalista Mistrzostw Pol-
ski, uczestnik Mistrzostw Europy, 
Świata oraz Igrzysk Europejskich 
2023. Z powodzeniem łączy karierę 
sportową ze studiami na Akademii 
Wychowania Fizycznego w  War-
szawie, gdzie kończy kierunek Tre-
ner Przygotowania Motorycznego. 

170-letni Strażnik Lasów Chotomowskich 
w walce o tytuł DRZEWA ROKU 2025
W  sercu Lasów Chotomowskich, 
na granicy Chotomowa i Rajszewa, 
od około 170 lat rośnie dąb niezwy-
kły – majestatyczny, osadzony głę-
boko w historii i przyrodzie regio-
nu. Ten pomnik przyrody, nazwany 
przez lokalną społeczność „Straż-
nikiem Lasów Chotomowskich”, 
bierze udział w  ogólnopolskim 
konkursie Drzewo Roku 2025. Jak 
mówią jego opiekunowie, nie cho-
dzi wyłącznie o wiek czy wymiary, 

ale o  symbolikę i  emocje, jakie 
drzewo budzi wśród mieszkańców.

W  tym roku o  tytuł Drzewa 
Roku ubiega się 16 wyjątkowych 
drzew z całej Polski. Chotomowski 
dąb jest jednym z zaledwie trzech 
reprezentantów Mazowsza. Kon-
kurs organizowany przez Klub 
Gaja, który od lat promuje nie tylko 
walory przyrodnicze, ale również 
związki drzew z lokalną tożsamo-
ścią kulturową.

Głosowanie jest otwarte dla 
wszystkich i  potrwa do koń-
ca czerwca. Aby oddać głos na 
„Strażnika Lasów Chotomow-
skich”, wystarczy odwiedzić stronę 
internetową  www.drzeworoku.pl, 
odnaleźć odpowiednie drzewo na 
liście finalistów, kliknąć „Głosuj”, 
podać swój adres e-mail i potwier-
dzić głos poprzez link otrzymany 
w wiadomości e-mail.

WRACAMY NA BOISKO
Po zakończeniu prac moderni-
zacyjnych, w sobotę, 14 czerwca, 
boisko Orlik w Jabłonnie zostało 
ponownie otwarte. Wymieniono 
nawierzchnię, dzięki czemu boisko 
jest teraz bezpieczniejsze, bardziej 
komfortowe i gotowe na sportowe 
emocje. Zapraszamy wszystkich 
miłośników aktywności fizycznej 
– dzieci, młodzież i dorosłych – 
do korzystania z  odnowionego 
obiektu. 

Zadanie pn.: Modernizacja 
kompleksu sportowego „Moje bo-
isko – ORLIK 2012” przy ul. Mo-
dlińskiej w Jabłonnie realizowane 
przy udziale dofinansowania ze 

środków Funduszu Rozwoju Kul-
tury Fizycznej Ministerstwa Spor-
tu i Turystyki w ramach Programu 
modernizacji kompleksów sporto-

wych „Moje Boisko – ORLIK 2012 
– Edycja 2024”.
Całkowita wartość: 589 000 zł
Dofinansowanie: 300 700 zł

fo
t. 
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Co znajdziemy w aplikacji? Aplikacja

harmonogram
ECO

Aplikacja Eco Harmonogram jest darmowa i  dostępna do 
pobrania w sklepach: AppStore, Google Play lub Windows 
Phone Store. Wystarczy wejść na swoim smartfonie do sklepu 
z aplikacjami, wyszukać Eco Harmonogram i kliknąć zainstaluj!

→ Powiadomienia –   wysyła automatycznie przypomnienie o nadchodzącym  
terminie odbioru odpadów

→ Harmonogram – pozwala na sprawdzenie terminów wywozu odpadów
→ Reklamacje – w przypadku braku odbioru odpadów
→ Przypomnienia – o terminie płatności za odpady
→ Informacje – o wykorzystanych limitach na PSZOKu
→ Skaner odpadów –  sprawdź czy dane opakowanie nadaje się do recyklinu  

i gdzie je wyrzucić
→ Wyszukiwarka odpadów – czyli jak należy sortować śmieci

HARMONOGRAM ODBIORU  
ODPADÓW W 2025 ROKU CZ
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RE
JO

N 
1 JABŁONNA: 1-go Maja, Al. Kard. Wyszyńskiego, Bukowa, Brzozowa, Cudne Manowce, Dereniowa, Dworkowa, Jana Matejki, Jasna, 

Jodłowa, Kameralna, Klonowa, Lasek Brzozowy, Leśna, Marmurowa, Modlińska 2–10A (parzyste), Malinowe Lato, Milenijna, Nad 
Smużną Dolinką, Ogrodowa, Przylesie, Politechniczna, Słoneczna Polana, Sosnowa, Studencka, Świerkowa, Tęczowa, Topolowa, Wiedzy, 
Wiosenna, Zagajnikowa.

ZMIESZANE 3, 17 1, 15, 29 12, 26 9, 23 7, 21 4, 18 2, 16, 30

SELEKTYWNE 20 18 16 12 10 7 5

BIODEGRADOWALNE 9, 23 7, 21 4, 18 1, 15, 29 13, 27 10, 24 8

GABARYTY, ELEKTROŚMIECI 1

RE
JO

N 
2 JABŁONNA: Akacjowa, Buchnik Las, Krzywa, Modlińska 1–103F (nieparzyste) 14–148 (parzyste), Motylkowa, Niwna, Nowa, 

Okulickiego, Pańska, Parkowa, Piaskowa, Rekreacyjna, Spokojna, Szarych Szeregów, Szkolna 2C–64E, Wakacyjna, Wczasowa, Wiejska, 
Wiślana, Wygonowa, Zegrzyńska 15, 19, 19A, 21, Złotej Renety, Źródlana 

ZMIESZANE 5, 21 3, 17, 31 14, 28 11, 25 9, 23 6, 20 4, 18

SELEKTYWNE 25 23 20 17 15 12 10

BIODEGRADOWALNE 4, 18 2, 16, 30 13, 27 10, 24 8, 22 5, 19 3, 31

GABARYTY, ELEKTROŚMIECI 2

RE
JO

N 
3

JABŁONNA: Cicha, Chotomowska, Chełmońskiego, Chopina, Edukacyjna, Fałata, Gdańska, Graniczna, Grunwaldzka, Góreckiego, Jabłonowska, Jagiellońska, 
Janowska, Mehoff era, Karłowicza, Kisielewskiego, Królewska, Książęca, Lawendowa, Legionowska, Listopadowa, Makowskiego, Malborska, Malczewskiego, 
Merliniego, Michałowskiego, Modlińska 154–244 (parzyste), Moniuszki, Osiedlowa, Paderewskiego, Piastowska, Polna, Poziomkowa, Św. Wojciecha, Urocza, Wenecka, 
Wieniawskiego, Wyczółkowskiego, Zacisze, Zakole, Zegrzyńska (za wyjątkiem Zegrzyńska 15, 19, 19a, 21) Cicha, Chotomowska, Chełmońskiego, Chopina, Edukacyjna, 
Fałata, Gdańska, Graniczna, Grunwaldzka, Góreckiego, Jabłonowska, Jagiellońska, Janowska, Mehoff era, Karłowicza, Kisielewskiego, Królewska, Książęca, Lawendowa, 
Legionowska, Listopadowa, Makowskiego, Malborska, Malczewskiego, Merliniego, Michałowskiego, Modlińska 154–244 (parzyste), Moniuszki, Osiedlowa, 
Paderewskiego, Piastowska, Polna, Poziomkowa, Św. Wojciecha, Urocza, Wenecka, Wieniawskiego, Wyczółkowskiego, Zacisze, Zakole, Zegrzyńska (za wyjątkiem 
Zegrzyńska 15, 19, 19a, 21)

ZMIESZANE 12, 26 10, 24 7, 21 4, 18 2, 16, 30 13, 27 11, 27

SELEKTYWNE 24 22 19 16 14 15 9

BIODEGRADOWALNE 11, 25 9, 23 6, 20 3, 17 1, 16, 29 12, 26 10

GABARYTY, ELEKTROŚMIECI 3

RE
JO

N 
4 CHOTOMÓW: Boczna, Dolinowa, Hanki, Jarzębinowa, Jutrzenki, Kisielewskiego, Konopnickiej, Kolejowa 1, 3A, 7, 7A, 19, 19A, 33, 35, 35A, 43B–H, 

Kwiatowa, Łąkowa, Majowa, Malinowa, Niecała, Ogrodowa, Okólna, Piusa XI, Polna, Porannej Rosy, Przyjazna, Rycerska, Św.Tomasza z Akwinu, Urocza, 
Żwirki i Wigury

ZMIESZANE 10, 24 8, 22 5, 19 2, 16, 30 14, 28 15, 25 9, 23

SELEKTYWNE 16 14 11 8 6 3 1, 29

BIODEGRADOWALNE 5, 21 3, 17, 31 14, 28 11, 25 9, 23 6, 20 4

GABARYTY, ELEKTROŚMIECI 4

RE
JO

N 
5 CHOTOMÓW: Bagienna, Dobra, Gwiaździsta, Jasna, Partyzantów 1–25 (za wyjątkiem Partyzantów 10–24/4 (parzyste)), Partyzantów 

106A–116 (parzyste), Parkowa, Pogodna, Promienna, Radosna, Serdeczna, Spokojna, Szafi rowa, Szczęśliwa, Świetlista, Tęczowa, 
Wesoła, Willowa, Życzliwa

ZMIESZANE 11, 25 9, 23 6, 20 3, 17 1, 15, 29 12, 26 10, 24

SELEKTYWNE 17 15 12 9 7 4 2, 30

BIODEGRADOWALNE 13, 27 11, 25 8, 22 5, 19 3, 17, 31 14, 28 12

GABARYTY, ELEKTROŚMIECI 5

RE
JO

N 
6 CHOTOMÓW: Czarodzieja, Ekologiczna, Górzysta, Hiacyntowa, Jesionowa, Klonowa, Kolejowa 47A–81 (nieparzyste), Krótka, Księżycowa, Leśna, 

Mała, Obrońców Modlina, Partyzantów 10–24/4 (parzyste), Piękna, Przechodnia, Podleśna, Poprzeczna, Słoneczna, Sosnowa, Strażacka, Szyszkowa, 
Tulipanowa, Wąska, Wrzosowa, Żeligowskiego

ZMIESZANE 4, 18 2, 16, 30 13, 27 10, 24 8, 22 5, 19 3, 17, 31

SELEKTYWNE 23 21 18 15 13 10 8

BIODEGRADOWALNE 2, 16, 30 14, 28 11, 25 8, 22 6, 20 3, 17 1, 29

GABARYTY, ELEKTROŚMIECI 8

RE
JO

N 
7 CHOTOMÓW: Bukowa, Cisowa, Dębowa, Lipowa, Świerkowa, Wspólna

DĄBROWA CHOTOMOWSKA: Botaniczna, Cedrowa, Czeremchowa, Jaworowa, Kolejowa, Lipowa, Magnolii, Modrzewiowa, Olszynowa,  
Poziomkowa, Przyleśna, Przyrodnicza, Wawrzynowa, Wierzbowa, Wiśniowa, Wspólna

ZMIESZANE 13, 27 11, 25 8, 22 5, 19 3, 17, 31 14, 28 12, 27

SELEKTYWNE 9 7 4 1, 29 27 24 22

BIODEGRADOWALNE 5, 21 3, 17, 31 14, 28 11, 25 9, 23 6, 20 4

GABARYTY, ELEKTROŚMIECI 9

RE
JO

N 
8 CHOTOMÓW: Akacjowa ,Baśniowa, Brzozowa, Dworcowa, Fiołkowa, Jodłowa, Kalinowa, Kasztanowa, Konwaliowa, Kolejowa (za wyjątkiem Kolejowa 

1, 3A, 7, 7A, 19, 19A, 33, 35, 35A, 43B–H, 47A-–81 (nieparzyste)), Kordeckiego, Leszczynowa, Olszowa, Partryzantów 26–114 (za wyjątkiem Partyzantów 
106A–116 (parzyste), Rajska, Sielska, Spacerowa, Sporna, Szumiący Las, Wypoczynkowa, Złota

ZMIESZANE 6, 20 4, 18 1, 16, 29 12, 26 10, 24 7, 21 5, 19

SELEKTYWNE 18 16 13 10 8 5 3, 31

BIODEGRADOWALNE 12, 26 10, 24 7, 21 4, 18 2, 16, 30 13, 27 11

GABARYTY, ELEKTROŚMIECI 10

RE
JO

N 
9

RAJSZEW: Chabrowa, Daliowa, Dzika, Fiołkowa, Golfowa, Jaśminowa, Kalinowa, Konwaliowa, Lawendowa, Leśna, Makowa, Magnolii, Malwowa, 
Mazowiecka, Modlińska, Nasturcji, Nasza Droga, Polna, Rajska, Różana, Storczykowa, Słoneczna, Wiosenna

JABŁONNA: Abramowicza, Bagno, Bliska, Dębowa, Instytucka, Jesienna, Konwaliowa, Łączna, Miła, Prosta, Różowa, Wałowa, Modlińska 
107-229 (nieparzyste), 248–326 (parzyste), Wrzosowa, Zielona, Zygmunta Bziuka

ZMIESZANE 2, 16, 30 14, 28 11, 25 8, 22 6, 20 3, 17 1, 15, 29

SELEKTYWNE 12 10 7 4 2, 30 27 27

BIODEGRADOWALNE 10, 24 8, 22 5, 19 2, 16, 30 14, 28 15, 25 9

GABARYTY, ELEKTROŚMIECI 11

RE
JO

N 
10

SKIERDY: Bociania, Bielika, Czajki, Czapli Siwej, Drozda, Falująca, Gołębia, Jaskółki, Jastrzębia, Kanarkowa, Krogulcza, Krucza, Krzywa, 
Kukułki, Lipowa, Lokalna, Modlińska, Młodzieżowa, Muzyczna, Nadwiślańska, Nikola Tesli, Orla, Pawia, Puszczyka, Rodzinna, Rysia, 
Skowronkowa, Słowicza, Sokola, Sowia, Sołecka, Szczygla, Tadeusza Kowalika, Wesoła, Wilgi, Wronia, Zielona, Zięby, Żurawia

TRZCIANY: Bursztynowa, Diamentowa, Granitowa, Koralowa, Kwarcowa, Leśna, Liściasta, Nefrytowa, Opalowa, Piaskowa, Rubinowa, 
Szmaragdowa, Trzciany, Wydmowa, Żwirowa

ZMIESZANE 9, 23 7, 21 4, 18 1, 15, 29 13, 27 10, 24 8, 22

SELEKTYWNE 10 8 5 2, 30 28 25 23

BIODEGRADOWALNE 13, 27 11, 25 8, 22 5, 19 3, 17, 31 14, 28 12

GABARYTY, ELEKTROŚMIECI 12

RE
JO

N 
11

BOŻA WOLA: Akacjowa, Brzozowa, Bukowa, Cisowa, Dębowa, Grabowa, Jałowcowa, Jodłowa, Klonowa, Koralowa, Leszczynowa, Leśna, 
Lipowa, Magnolii, Modlińska, Modrzewiowa, Olszynowa, Orzechowa, Pyłkowa, Sosnowa, Świerkowa Wierzbowa

JANÓWEK DRUGI: Brylantowa, Graniczna, Jagodowa, Kwiatowa, Sosnowa, Szmaragdowa, Żwirowa

SUCHOCIN: Modlińska, Rybacka, Wiklinowa, Wiślana

WÓLKA GÓRSKA: Ciepła, Słoneczna, Wiślana, Wólka Górska

ZMIESZANE 6, 20 4, 18 1, 16, 29 12, 26 10, 24 7, 21 5, 19

SELEKTYWNE 26 24 21 18 16 13 11

BIODEGRADOWALNE 10, 24 8, 22 5, 19 2, 16, 30 14, 28 15, 25 9

GABARYTY, ELEKTROŚMIECI 15

RE
JO

N 
12 ZABUDOWA  

|WIELORODZINNA
SELEKTYWNE

BIODEGRADOWALNE

ZMIESZANE

GABARYTY, ELEKTROŚMIECI

2, 4, 6, 9, 11, 
13, 16, 18, 20, 
23, 25, 27, 30

2, 4, 7, 9, 11, 
14, 16, 18, 21, 
23, 25, 28, 30

1, 4, 6, 8, 11, 
13, 16, 18, 20, 
22, 25, 27, 29

1, 3, 5, 8, 10, 
12, 15, 17, 19, 
22, 24, 26, 29

1, 3, 6, 8, 10, 
13, 15, 17, 

20, 22, 24, 27, 

3, 5, 7, 10, 14, 
17, 19, 21, 24, 

26, 28

1, 3, 5, 8, 10, 
12, 15, 17, 19, 
22, 24, 29, 31

3, 7, 10, 14, 17, 
21, 24, 28

1, 5, 8, 12, 15, 
19, 22, 26, 29

2, 5, 9, 12, 16, 
19, 23, 26, 30

2, 6, 9, 13, 16, 
20, 23, 27, 30

4, 7, 11, 14, 18, 
21, 25, 28

4, 8, 12, 15, 18, 
22, 25, 29

2, 6, 9, 13, 16, 
20, 23, 27, 30

5, 12, 26 3, 10, 17, 24, 31 7, 14, 21, 28 4, 11, 18, 25 2, 9, 16, 23, 30 6, 13, 20, 27 4, 11, 18

26 31 28 25 30 27 27


